
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계 농업기술센터 ~ 농업기술센터

부서: 농업기술센터
정책: 농촌복지증진 및 경영안정
단위: 농업인소득증대 및 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술센터 37,160,138 36,360,811 799,327

국          8,101,659 8,387,485 △285,826

균          5,438,700 5,438,700 0

기          1,431,987 1,782,387 △350,400

분            112,647 112,647 0

도          4,786,705 4,188,494 598,211

군         17,288,440 16,451,098 837,342

농촌복지증진 및 경영안정 14,412,131 13,524,908 887,223

국          5,629,966 5,915,792 △285,826

균            836,000 836,000 0

기              5,280 5,280 0

분            102,340 102,340 0

도          1,842,017 1,261,546 580,471

군          5,996,528 5,403,950 592,578

농업인소득증대 및 생활안정지원 3,994,485 3,988,485 6,000

국            342,206 342,206 0

균            135,000 135,000 0

기              5,280 5,280 0

분            102,340 102,340 0

도            259,773 256,773 3,000

군          3,149,886 3,146,886 3,000

토종농산물소득보전직불금 6,000 0 6,000

도              3,000 0 3,000

군              3,000 0 3,000

301 일반보상금 6,000 0 6,000

도              3,000 0 3,000

군              3,000 0 3,000

12 기타보상금 6,000 0 6,000

  ○토종농산물 소득보전 직불금                 6,000                  0            6,000  6,000,000원

도              3,000 0 3,000

군              3,000 0 3,000

친환경농업육성및농업인소득보전 1,708,612 548,750 1,159,862

국              9,600 9,600 0

도            650,191 70,260 579,931

군          1,048,821 468,890 579,931

벼 재배농가 경영안정자금 1,159,862 0 1,159,862

도            579,931 0 579,931

군            579,931 0 579,931

301 일반보상금 1,159,862 0 1,159,862

도            579,931 0 579,931

군            579,931 0 579,931

12 기타보상금 1,159,862 0 1,159,862

  ○벼 재배농가 경영안정자금(5,702농가)
            1,159,862                  0        1,159,862      1,159,862,000원

도            579,931 0 579,931

군            579,931 0 579,931

친환경농업육성및농업인소득보전 7,931,388 8,210,027 △278,639

국          5,188,704 5,474,530 △285,826
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌복지증진 및 경영안정
단위: 친환경농업육성및농업인소득보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균            400,000 400,000 0

도            812,412 814,872 △2,460

군          1,530,272 1,520,625 9,647

쌀소득등보전직불제 3,566,833 3,868,943 △302,110

국          3,566,833 3,868,943 △302,110

301 일반보상금 3,538,090 3,840,200 △302,110

국          3,538,090 3,840,200 △302,110

12 기타보상금 3,538,090 3,840,200 △302,110

  ○쌀소득등보전직불제(5,486ha)
            3,538,090          3,840,200        △302,110      3,538,090,000원

국          3,538,090 3,840,200 △302,110

조건불리지역 직불제사업 186,550 229,574 △43,024

국            130,586 160,702 △30,116

도             27,982 34,436 △6,454

군             27,982 34,436 △6,454

301 일반보상금 176,870 219,894 △43,024

국            123,810 153,926 △30,116

도             26,530 32,984 △6,454

군             26,530 32,984 △6,454

12 기타보상금 176,870 219,894 △43,024

  ○조건불리지역직불제사업(552ha)
              176,870            219,894         △43,024      176,870,000원

국            123,810 153,926 △30,116

도             26,530 32,984 △6,454

군             26,530 32,984 △6,454

유기질비료지원사업 976,495 910,000 66,495

국            591,716 545,316 46,400

도             73,944 69,950 3,994

군            310,835 294,734 16,101

402 민간자본이전 976,495 910,000 66,495

국            591,716 545,316 46,400

도             73,944 69,950 3,994

군            310,835 294,734 16,101

01 민간자본보조 976,495 910,000 66,495

  ○유기질비료지원사업               976,495            910,000           66,495  976,495,000원

국            591,716 545,316 46,400

도             73,944 69,950 3,994

군            310,835 294,734 16,101

친환경 청정축산물 생산기반조성 6,815,418 7,191,966 △376,548

국          1,318,086 1,318,086 0

균            757,700 757,700 0

기            797,707 1,148,107 △350,400

도            986,177 985,077 1,100

군          2,955,748 2,982,996 △27,248

축산물 경쟁력 강화 2,720,427 3,070,827 △350,400

균            757,700 757,700 0

기            544,939 895,339 △350,400

도            198,448 198,448 0
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부서: 농업기술센터
정책: 친환경 청정축산물 생산기반조성
단위: 축산물 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          1,219,340 1,219,340 0

축사시설 현대화사업 500,240 850,640 △350,400

기            500,240 850,640 △350,400

402 민간자본이전 500,240 850,640 △350,400

기            500,240 850,640 △350,400

01 민간자본보조 500,240 850,640 △350,400

  ○축사시설 현대화사업               500,240            850,640        △350,400  500,240,000원

기            500,240 850,640 △350,400

친환경축산 기반조성 1,693,288 1,719,436 △26,148

국            500,000 500,000 0

기             55,400 55,400 0

도            386,665 385,565 1,100

군            751,223 778,471 △27,248

유기축산 생산성향상 22,752 50,000 △27,248

402 민간자본이전 22,752 50,000 △27,248

01 민간자본보조 22,752 50,000 △27,248

  ○유기축산용 청보리 생산지원
               22,752             50,000         △27,248      455,040㎏*100원*50%

기타가축사업 288,728 287,628 1,100

도            144,914 143,814 1,100

군            143,814 143,814 0

307 민간이전 1,100 0 1,100

도              1,100 0 1,100

02 민간경상보조 1,100 0 1,100

  ○축산물 수출촉진 지원사업                 1,100                  0            1,100  1,100,000원

도              1,100 0 1,100

농촌개발사업 8,481,722 8,280,522 201,200

국            157,000 157,000 0

균          3,320,000 3,320,000 0

분              7,807 7,807 0

도            838,000 838,000 0

군          4,158,915 3,957,715 201,200

농촌개발사업 8,434,600 8,233,400 201,200

국            157,000 157,000 0

균          3,320,000 3,320,000 0

분              7,807 7,807 0

도            838,000 838,000 0

군          4,111,793 3,910,593 201,200

농촌마을 종합개발 2,907,000 2,753,000 154,000

균          2,035,000 2,035,000 0

도            262,000 262,000 0

군            610,000 456,000 154,000

401 시설비및부대비 2,907,000 2,753,000 154,000

균          2,035,000 2,035,000 0

도            262,000 262,000 0

군            610,000 456,000 154,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌개발사업
단위: 농촌개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 2,896,534 2,742,534 154,000

  ○농촌마을종합개발사업             2,896,534          2,742,534          154,000  2,896,534,000원

균          2,024,534 2,024,534 0

도            262,000 262,000 0

군            610,000 456,000 154,000

수리시설물유지 66,200 19,000 47,200

분              7,807 7,807 0

군             58,393 11,193 47,200

401 시설비및부대비 66,200 19,000 47,200

분              7,807 7,807 0

군             58,393 11,193 47,200

01 시설비 66,200 19,000 47,200

  ○수리시설물 유지관리                66,200             19,000           47,200  66,200,000원

분              7,807 7,807 0

군             58,393 11,193 47,200

원예작물의 경쟁력 강화 2,366,770 2,300,130 66,640

국             86,800 86,800 0

균            500,000 500,000 0

도            427,843 411,203 16,640

군          1,352,127 1,302,127 50,000

고품질농산물생산 기술보급 2,366,770 2,300,130 66,640

국             86,800 86,800 0

균            500,000 500,000 0

도            427,843 411,203 16,640

군          1,352,127 1,302,127 50,000

친환경고품질 딸기 생산시범 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○친환경딸기하우스 무인자동화시설 지원
               20,000                  0           20,000      20,000,000원

지역농업인및농산물지원 797,400 765,400 32,000

도            308,400 276,400 32,000

군            489,000 489,000 0

307 민간이전 0 4,000 △4,000

도                  0 4,000 △4,000

04 민간행사보조 0 4,000 △4,000

  ○산청딸기축제 행사비지원                     0              4,000          △4,000  0원

도                  0 4,000 △4,000

402 민간자본이전 797,400 761,400 36,000

도            308,400 272,400 36,000

군            489,000 489,000 0

01 민간자본보조 797,400 761,400 36,000

  ○농산물수출촉진자금 지원                53,000             17,000           36,000  53,000,000원

도             53,000 17,000 36,000

원예작물 지원사업 691,130 661,130 30,000
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부서: 농업기술센터
정책: 원예작물의 경쟁력 강화
단위: 고품질농산물생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 670,925 640,925 30,000

01 민간자본보조 670,925 640,925 30,000

  ○신선농산물 수출장려금지원               150,000            120,000           30,000  150,000,000원

시설원예 에너지이용 효율화사업 138,240 153,600 △15,360

국             76,800 76,800 0

도             23,040 38,400 △15,360

군             38,400 38,400 0

402 민간자본이전 138,240 153,600 △15,360

국             76,800 76,800 0

도             23,040 38,400 △15,360

군             38,400 38,400 0

01 민간자본보조 138,240 153,600 △15,360

  ○순환식 수막재배시설                37,800             42,000          △4,200  37,800,000원

국             21,000 21,000 0

도              6,300 10,500 △4,200

군             10,500 10,500 0

  ○고효율난방기구입(42대)                68,040             75,600          △7,560  68,040,000원

국             37,800 37,800 0

도             11,340 18,900 △7,560

군             18,900 18,900 0

  ○다겹보온커튼                32,400             36,000          △3,600  32,400,000원

국             18,000 18,000 0

도              5,400 9,000 △3,600

군              9,000 9,000 0

과수특작 산업육성 2,128,857 2,108,857 20,000

국            242,849 242,849 0

기            629,000 629,000 0

도            351,608 351,608 0

군            905,400 885,400 20,000

고품질 과실생산 1,750,257 1,730,257 20,000

국              7,349 7,349 0

기            629,000 629,000 0

도            351,608 351,608 0

군            762,300 742,300 20,000

상품성 생산기술 273,360 253,360 20,000

도            100,669 100,669 0

군            172,691 152,691 20,000

402 민간자본이전 273,360 253,360 20,000

도            100,669 100,669 0

군            172,691 152,691 20,000

01 민간자본보조 273,360 253,360 20,000

  ○기능성 오디 생산단지 조성                20,000                  0           20,000  20,000,000원

재무활동(친환경농축산과) 101,478 100,666 812

보전지출 101,478 100,666 812

보조금 반환금 101,478 100,666 812

- 5 -



부서: 농업기술센터
정책: 재무활동(친환경농축산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 101,478 100,666 812

01 국고보조금반환금 46,208 45,788 420

  ○2008년 농업인턴제사업 집행잔액 반납
                  420                  0              420      420,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 55,270 54,878 392

  ○2008년 농업인턴제사업 집행잔액 반납
                  180                  0              180

  ○저능력모돈교체사업지원 집행잔액
                4,677              4,647               30

  ○농산물수출촉진자금지원 집행잔액(농업지원과
    )                 3,313              3,131              182

      180,000원

      4,677,000원

      3,313,000원
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